Bancos: cumplimiento de la ley 56 de 2017 y Acuerdo Bancario No. 8-2019

Bancos a los cuales le Aplica la Ley

Bancos Oficiales

1. Banco Nacional de Panama 30%
2. Caja de Ahorros 30%
1. BAC International Bank, Inc. 30%
2. BBP Bank, S.A. 30%
3. Banco Azteca (Panama), S.A. 30%
4. Banco Davivienda (Panama), S.A. 30%
5. Banco Delta, S.A. 30%
6. Banco Ficohsa (Panama), S.A. 30%
7. Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 30%
8. Banco Lafise Panama, S.A. 30%
9. BCT Bank International, S.A. 30%
10. Banesco (Panama), S.A. 30%
11. Bl-Bank, S. A 30%
12. Mercantil Banco, S.A. 30%
13. Multibank, Inc. 30%
14. Pacific Bank, S.A. 30%
15. Prival Bank, S.A. 30%
16. St. George Bank & Company. Inc. 30%
17. Towerbank International, Inc. 30%
18. Unibank, S.A. 30%
19. Banco La Hipotecaria, S.A. 30%
20. Banistmo S.A. 30%
21. MMG Bank Corporation 30%
22. Atlas Bank (Panama), S.A. 20%
23. Banco Latinoamericano de Comercio Exterior 20%
24. Banco Aliado, S.A. 30%
25. Banco General, S.A. 20%
26. Banco Pichincha (Panama), S.A. 10%
27. Banisi, S.A. 10%
28. Canal Bank, S.A. 30%
29. Capital Bank, S.A. 10%
30. Global Bank Corporation 30%
31. Metrobank, S.A. 30%
32. Credicorp Bank, .S.A.*

Bancos de Licencia International

1.

GNB Sudameris Bank, S.A.

2. BPR Bank, S.A.
3.
4. Popular Bank Ltd. Inc.

Austrobank Overseas (Panama), S.A.

Porcentaje de participacién de
mujeres en la Junta Directiva

30%
10%
10%
10%

(Al 31 de Diciembre 2021)

Porcentaje requerido por Ley - Bancos

Bancos que no cumplen con el
porcentaje establecido

Bancos que cumplen con el
porcentaje establecido

*Nota: Credicorp Bank no a realizado nuevas designaciones durante la vigencia de la Ley 56
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Fiduciarias: cumplimiento de la ley 56 de 2017
(Al 31 de Diciembre 2021)

Fiduciarias a las cuales le Aplica la Ley

Fiduciarias

Banco Nacional de Panama

Caja de Ahorros

Afra Trust Corporation

Assets Trust & Corporate services, Inc.
Axios Trust Corp.

Banco de Bogota (Panama), S.A.
Banco Davivienda (Panama), S.A.
Banco International de Costa Rica, S.A.
Bancolombia (Panama), S.A.

. Banesco (Panama), S. A

. BG Trust, Inc.

. BHD International Bank (Panama), S.A.
. Bl-Bank, S.A

. Capital & Assets Fiduciary Services, Inc.
. Central Fiduciaria, S.A.

. Gala Trust & Management Services, Inc.
. Global Financial Founds Corporation

. GNB Sudameris Bank

. Icaza Trust Corporation

. IPAL Trust Corp.

. K & B Trust Services Corp.

. Latin Trust & Consulting, Inc.

. MMG Trust, S.A.

. Multi Trust, Inc.

. Overseas Management Trust Services, Inc.
. ILH Trust (Panama), Inc.

. Platinium International Trust, S.A.

Profuturo Admistracion de Fondo de Pensiones y

" Cesantia, S.A.

. Progreso AFPC, S.A.

. Quijano Trust, S.A.

. St. George Bank & Company. Inc.

. Sucre, Arias & Reyes Trust Services, S.A.
. Scotia Panama Trust Company, S.A.

. Professional Trust. S.A.

. FIM Trust, S.A.

. Banco La Hipotecaria, S.A.

. Banistmo investment corporation, S.A.
. Banistmo S.A.

. BCT Bank international, S.A.

Porcentaje de
participacion de

mujeres en la
Junta Directiva
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%

30%

30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%

40.
41.
42.

43.

44.
45.
46.
47.
48.

49

50.
51.

52.
. Global Bank Corporation
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

Fiduciarias

MMG Bank corporation

Citibank, N.A. Sucursal Panama

Fiduciaria Lafise, S.A.

Aleman, Cordero, Galindo & Lee trust
(Panama), S.A.

Prival trust , S.A.

Auto Trust, Inc.

Banco Aliado S.A.

Banco General, S.A.

Canal Fiduciaria, S.A.

Capital Trust & Finance, Inc.

CCB trust corp.

Financial Warehousing of Latin America,
Inc. (F.W.L.AA)

Fortesza trust, S. A.

Metrotrust, S.A.

Popular Bank Ltd. Inc.

Swiss Arifa Trust Company, S.A.
TAC International Inc., S.A.
Towertrust, Inc.

Uni Trust, Inc.

Credicorp Bank, S.A.*

Porcentaje de
participacion de
mujeres en la
Junta Directiva
30%

20%

20%

20%

10%
30%
30%
20%
20%
30%
30%

30%

30%
30%
30%
30%
10%
10%
20%
30%

Composicion de fiduciarias que mantienen el % requerido
por Ley

Fiduciarias que no cumplen
con el porcentaje establecido

*Nota: Credicorp Bank no a realizado nuevas designaciones durante la vigencia de la Ley 56

Fiduciarias que cumplen con el
porcentaje establecido
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